
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «28» ноября 2024 г.                          № 526                        п. Цаган Аман 

 

Об утверждении списка победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету «Обществознание»  

                

На основании протокола проверки выполнения олимпиадных заданий, 

решения предметного жюри  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить список победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. по общеобразовательному 

предмету «Обществознание». 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять меры по 

поощрению обучающихся – победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников и педагогов-наставников. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение  

к приказу от 28.11.2024 г. №526 

 Список победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. 

по общеобразовательному предмету «Обществознание» 

 

№ Ф.И.О. (полностью) Образовательное учреждение Класс ФИО наставника Статус 

1 Кокунцыкова Олеся Борисовна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 7 Таунов Ю.А. Победитель 

2 Манджиева Гиляна Витальевна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 7 Дженджиева А.А. Призер 

3 Трунов Виктор Сергеевич МКОУ "Цаганаманская гимназия 7 Манджиева В.В. Призер 

4 Никитина Елизавета Николаевна МКОУ "Цаганаманская гимназия 7 Манджиева В.В. Призер 

5 Никидов Намджил Сергеевич МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 7 Таунов Ю.А. Призер 

6 Шашанов Джал Дорджиевич МКОУ "Цаганаманская гимназия 7 Манджиева В.В. Призер 

7 Бадма-Убушаев Иван Алексеевич КОУ РК "Цаган-Аманская СШИ" 7 Сухотаева Ю.Г. Призер 

8 Цебекова Иляна Нарановна МКОУ "Цаганаманская гимназия 7 Манджиева В.В. Призер 

9 Дюдишев Эльвег Александрович МКОУ "Харбинская СОШ" 8 Шуркчиев Е.Ю. Победитель 

10 Ангариков Убуш Алексеевич МКОУ "Харбинская СОШ" 8 Шуркчиев Е.Ю. Призер 

11 Джамбинов Савр Басангович МКОУ "Цаганаманская гимназия 8 Аляева Т.Э-Г. Призер 

12 Корникова Элистина Няминовна МКОУ «Татальская СОШ» 8 Кукуев Э-А.В. Призер 

13 Батбаясгалан Григорий Ганзоригович МКОУ "Цаганаманская гимназия 8 Аляева Т.Э-Г. Призер 

14 Доржиева Николь Саналовна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 8 Таунов Ю.А. Призер 

15 Джамбинова Альмана Валерьевна МКОУ "Цаганаманская гимназия 8 Манджиева В.В. Призер 

16 Шанхурова Алена Руслановна МКОУ "Цаганаманская гимназия 8 Манджиева В.В. Призер 

17 Сангаджи-Горяева Иляна Романовна МКОУ "Цаганаманская гимназия 8 Аляева Т.Э-Г. Призер 

18 Шашанова Джиргала Дорджиевна МКОУ "Цаганаманская гимназия 8 Манджиева В.В. Призер 

19 Берикова Айлана Очировна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 8 Дженджиева А.А. Призер 

20 Дензенова Алтана Петровна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 8 Таунов Ю.А. Призер 

21 Лагаева Иджилина Саналовна МКОУ "Цаганаманская гимназия 8 Аляева Т.Э-Г. Призер 

22 Трунов Иван Сергеевич МКОУ "Цаганаманская гимназия 9 Манджиева В.В. Победитель 

23 Чензеева Энкира Васильевна  МКОУ "Цаганаманская гимназия 9 Манджиева В.В. Призер 

24 Шургучиев Дайчин Александрович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Таунов Ю.А. Призер 

25 Степкина Айса Мингияновна МКОУ "Цаганаманская гимназия 9 Манджиева В.В. Призер 



№ Ф.И.О. (полностью) Образовательное учреждение Класс ФИО наставника Статус 

26 Таунов Адьян Джангарович МКОУ "Цаганаманская гимназия 9 Манджиева В.В. Призер 

27 Бадмаева Иджилина Улюмджиевна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 9 Дженджиева А.А. Призер 

28 Герасименко Ангелина Васильевна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Таунов Ю.А. Призер 

29 Батхараева Алтана Эрдниевна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 9 Таунов Ю.А. Призер 

30 Мингяева Ангелина Валерьевна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 10 Таунов Ю.А. Победитель 

31 Сангаджи-Горяева Герензел Александровна МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Манджиева В.В. Победитель 

32 Сургалиева Сараантуяа Бадма-Гаряевна МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Бадаева Г.В. Победитель 

33 Куракбаева Динара Данияровна МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Бадаева Г.В. Призер 

34 Абаева Екатерина Александровна МКОУ "Харбинская СОШ" 10 Шуркчиев Е.Ю. Призер 

35 Манджиева Алтана Валентиновна  МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Бадаева Г.В. Призер 

36 Босхомджиев Эрдем Дольганович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 10 Таунов Ю.А. Призер 

37 Гаряева Иджилина Хонгровна МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Манджиева В.В. Призер 

38 Бактаева Наджилма Цеденовна МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Бадаева Г.В. Призер 

39 Корсикова Алтн Григорьевна МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Манджиева В.В. Призер 

40 Басхаев Никита Дорджиевич  МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Бадаева Г.В. Призер 

41 Манджиева Дарина Мингияновна МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Манджиева В.В. Призер 

42 Талыков Иван Эрдниевич МКОУ "Цаганаманская гимназия 10 Бадаева Г.В. Призер 

43 Сухатаев Баир Александрович МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 11 Таунов Ю.А. Победитель 

44 Чудляева Алена Дорджиевна МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 11 Таунов Ю.А. Победитель 

45 Онкуляева Дарина Мергеновна  МКОУ "Цаганаманская гимназия 11 Бадаева Г.В. Призер 

46 Мясяева Александра Эренценовна МКОУ «Эрдниевская СОШ имени Э.М.Кектеева» 11 Дженджиева А.А. Призер 

47 Лечкеева Дарина Баатровна МКОУ "Цаганаманская гимназия 11 Бадаева Г.В. Призер 

48 Путаева Иляна Санановна МКОУ "Харбинская СОШ" 11 Шуркчиев Е.Ю. Призер 

49 Каблунова Инга Олеговна МКОУ "Цаганаманская гимназия 11 Бадаева Г.В. Призер 

50 Ходжаева Арина Эсеновна МКОУ "Цаганаманская гимназия 11 Бадаева Г.В. Призер 

51 Докрунова Дарина Очировна МКОУ "Цаганаманская гимназия 11 Бадаева Г.В. Призер 

52 Чензеев Артем Леонидович МКОУ "Цаганаманская гимназия 11 Бадаева Г.В. Призер 

 


